
PROGRAM KONFERENCE HUMANITAS
30. 11. 2016, VŠPJ, JIHLAVA

www.vspj.cz  

8:00 – 8:30 Prezence (prostor před aulou)
8:30 – 8:45 Slavnostní zahájení konference – Úvodní slovo zástupce vedení školy (aula) 
8:45– 12:00 Plenární zasedání (aula)  
8:45 – 9:15 doc. PhDr. Milan Tomka, PhD., Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava,  
        Reflexe supervizora ze supervize studentů zdravotně-sociální pracovník
9:15 – 9:45 doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D., Katedra sociální politiky a sociální práce, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita,  
        Jak zacházíme se svými osobními a profesionálními hranicemi v sociální práci?
9:45 – 10:15 Bc. Marie Suchomelová, Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod, Propojení zdravotní a sociální péče
10:15 – 10:30 Přestávka na kávu (zasedací místnost)
10:30 – 11:00 Mgr. Markéta Dubnová, DiS., Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Zdravotně-sociální péče o lidi s duševním onemocněním
11:00 – 11:30 Mgr. Martin Jelínek, Odbor sociálních věcí, Krajský úřad Kraje Vysočina, Sociální kurátor pro dospělé
11:30 – 12:00 prof. Fedor Shandor, Užhorodská národní univerzita, Ukrajina, Kontexty adaptace vojáků po návratu z války
12:00 – 13:00 Oběd (menza VŠPJ)
13:00 – 16:30 Jednání v sekcích 
 
Sekce „Aktuální problémy zdravotně – sociální práce“ (aula) 
 
13:00 – 13:20 Mgr. Tereza Vágnerová, DiS., Krizové centrum Jihlava, PhDr. Monika Kyršová, Krizové centrum Jihlava, Krizové centrum Jihlava
13:20 – 13:40 MUDr. Andrea Mašková, Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod, Hiporehabilitce  v psychiatrii jako součást komplexní zdravotní péče 
13:40 – 14:00 Mgr. Miroslava Šeredová, Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod, Vzdělávání v hiporehabilitaci v psychiatrii
14:00 – 14:20 PhDr. Jana Novotná, Ph.D., Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Parafilie a jejich zdravotně-sociální aspekty
14:20 – 14:40 Prof. PhDr. Ivica Gulášová, Ph.D., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava,  
       Zdravé stárnutie. Transkulturálne ošetrovateľstvo - Áno, či nie?
14:40 – 15:00 Přestávka na kávu (zasedací místnost)
15:00 – 15:20 Mgr. Matouš Radimec, Regionální rozvojová agentura jižních Čech, Představení projektu CROWD-FUND-PORT 
15:20 – 15:40 Mgr. Petra Antonů, Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Videotrénink interakcí

15:40 – 16:00 doc. PhDr. Otto Čačka, Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava,  
      Změny imaginativně-emotivních složek osobnosti v průběhu ontogeneze
16:00 – 17:00 Závěrečná diskuse
 
Sekce „Sociální práce jako mezioborová disciplína“ (zasedací místnost)
 
13:00 – 13:20 Mgr. Zdeněk Čermák, Katedra porodní asistence a zdravotně sociální práce, Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice,  
      Krizová intervence ve zdravotně sociální práci 
13:20 – 13:40 Mgr. Adéla Michková, Ph.D., Oddělení zdravotně sociální práce, Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice,  
       Místo supervize ve zdravotně-sociální práci 
13:40 – 14:00 PhDr. Lenka Motlová, Ústav sociálních a speciálněpedagogických věd, Zdravotně sociální fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,  
       Praktikování aktivit a terapií za asistence zvířat v domovech pro seniory
14:00 – 14:20 Mgr. Hana Žilincová, APLA Vysočina, o.s., Jihlava, Možnosti a limity pomáhajících pracovníků při péči o osoby s poruchou autistického spektra 
14:20 – 14:40 Přestávka na kávu (zasedací místnost)

14:40 – 15:00 JUDr. Pravomil Prchal, Ph.D., Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Alena Koblicová, studentka, Vysoká škola polytechnická Jihlava,   
       Lenka Holková, studentka, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Inovace právních disciplín na VŠPJ
15:00 – 15:20 Bc. Zuzana Smilková, studentka, Univerzita Pardubice, Zkušenosti příslušníků Vietnamského etnika s péčí v českých zdravotnických zařízeních
15:20 – 15:40 Michaela Pruknarová, studentka, Vysoká škola polytechnická Jihlava, PhDr. Jana Novotná, Ph.D., Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava,  
       Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D., Katedra technických studií, Vysoká škola polytechnická Jihlava, Voyerismus v percepci široké veřejnosti
15:40 – 16:00 Brigitta Křesťanová, studentka Vysoká škola polytechnická Jihlava, PhDr. Jana Novotná, Ph.D., Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava,  
       Participace studentů oboru zdravotně sociální pracovník na výzkumných aktivitách 
16:00 – 16:20 Alena Krejčová, studentka Vysoká škola Polytechnická Jihlava, PhDr. Jana Novotná, Ph.D., Katedra sociální práce, Vysoká škola polytechnická Jihlava,  
      doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D. Vysoká škola tělesné výchovy a sportu Palestra, Sociální aspekty života s patologickou sexuální agresivitou
16:20 – 17:00 Závěrečná diskuse
 
Sekce Postery (prostor před aulou)
 
8:30 – 16:30 

PhDr. Lenka Motlová, Ústav sociálních a speciálněpedagogických věd, Zdravotně sociální fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Studenti Zdravotně sociální 
fakulty JU jako dobrovolníci v nemocnici 
Prof. PhDr. Ivica Gulášová, PhD., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Zdravé stárnutie
Prof. PhDr. Ivica Gulášová, Ph.D., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Transkulturálne ošetrovateľstvo - Áno, či nie?
Prof. PhDr. Ivica Gulášová, PhD., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Zdravé město 

Prof. PhDr. Ivica Gulášová, PhD., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Ošetrovateľská starostlivosť v komunite o pacientov s poruchou trávenia
Prof. PhDr. Ivica Gulášová, PhD., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Špecifiká poskytovania ošetrovateľskej starostlivosti  
o pacientov s moslimskou kultúrou

Prof. PhDr. Ivica Gulášová, PhD., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Špecifiká poskytovania ošetrovateľskej starostlivosti  
o pacientov s judaistickým vierovyznaním 

Prof. PhDr. Ivica Gulášová, PhD., MHA, PhDr. Jozef Babečka,  Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Pozitíva a negatíva rómskej kultúry vo vzťahu k zdraviu

Prof. PhDr. Ivica Gulášová, PhD., MHA, PhDr. Jozef Babečka, Vysoká škola sv. Alžběty Bratislava, Individuálny psychologický prístup v ambulancii všeobecného lekára pre 
dospelých


